
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

Короча 
 
 

« 1 » июля  2025 г.  № 487 

 

 

 

О формировании Общественной палаты 

муниципального района «Корочанский  

район» пятого состава 

 

 

 

В соответствии с пунктом 11 статьи 4 Положения об Общественной 

палате муниципального района «Корочанский район», утвержденного решением 

Муниципального совета муниципального района «Корочанский район»             

от 13 февраля 2013 года № Р/505-56-1, в целях упорядочения действий 

общественных объединений и иных некоммерческих организаций, трудовых 

коллективов предприятий, организаций и учреждений, находящихся на 

территории Корочанского района, по формированию Общественной палаты 

района пятого состава администрация муниципального района «Корочанский 

район» п о с т а н о в л я е т: 

1. В связи с истечением срока полномочий Общественной палаты 

муниципального района «Корочанский район» четвертого состава приступить к 

формированию Общественной палаты пятого состава в количестве               

18 человек с 1 июля 2025 года. 

2. Установить срок приема документов, представляемых 

общественными объединениями и иными некоммерческими организациями, 

трудовыми коллективами предприятий, организаций и учреждений, 

находящимися на территории Корочанского района, с 1 июля по 9 августа 

2025 года. 

3. Утвердить текст обращения главы администрации муниципального 

района «Корочанский район» к общественным объединениям и иным 

некоммерческим организациям, трудовым коллективам предприятий, 

организаций и учреждений, находящимся на территории Корочанского 

района «О формировании Общественной палаты муниципального района 

«Корочанский район» пятого состава» (прилагается). 

 

 



2 

4. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления муниципального района 

«Корочанский район» Кладиенко Е.А.: 

- направить настоящее постановление для официального опубликования в 

газете «Ясный ключ»; 

- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский 

район» в информационно – коммуникационной сети общего пользования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района – руководителя аппарата администрации района 

Кизимова С.Ю.  

 

 

 

Глава администрации  

Корочанского района                                                              Н.В. Нестеров  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Утверждено 

постановлением администрации 

муниципального района 

«Корочанский район» 

от 1 июля 2025 года 

№ 487 
 

Обращение 

к общественным объединениям и иным некоммерческим организациям, 

трудовым коллективам предприятий, организаций и учреждений, 

находящимся на территории Корочанского района «О формировании 

Общественной палаты муниципального района  

«Корочанский район» пятого состава» 
 

В связи с истечением срока полномочий Общественной палаты 

муниципального района «Корочанский район» четвертого состава будет 

формироваться Общественная палата пятого состава в количестве 18 человек 

с 1 июля 2025 года со сроком полномочий четыре года. 

Общественная палата – независимый коллегиальный консультативный 

орган, обеспечивающий взаимодействие граждан с органами местного 

самоуправления района.  

Согласно Положению об Общественной палате района делегировать 

своих представителей в ее состав имеют право общественные, в т.ч. 

профсоюзные, и иные некоммерческие организации, а также коллективы 

предприятий, организаций и учреждений, находящиеся на территории района. 

От одного субъекта в состав Общественной палаты делегируется только один 

кандидат, проживающий на территории Корочанского района. 

В администрацию муниципального района «Корочанский район» должны 

быть представлены: 

- заявление; 

 - решение коллегиального руководящего органа о выдвижении кандидата 

в Общественную палату – для общественного объединения (организации); 

 - протокол собрания трудового коллектива о выдвижении кандидата в 

Общественную палату – для предприятий, учреждений и организаций;  

 - информация (справка) о деятельности субъектов выдвижения; 

 - справка - объективка (анкета) на кандидата в Общественную палату. 

Администрация муниципального района «Корочанский район» просит 

принять участие в формировании Общественной палаты пятого состава.  

Документы по предлагаемым кандидатурам следует направлять в отдел 

информации и взаимодействия со СМИ МКУ «Административно-

хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления муниципального района «Корочанский район» в рабочие дни с 

1 июля по 9 августа 2025 года по адресу: г. Короча, пл. Васильева, д. 28. 

 Телефон для справок: 5-59-76. 

 

Глава администрации муниципального района  

                                          «Корочанский район» 

                                        Н.В. Нестеров 


